[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018  № 93

п.г.т. Сосьва
Об утверждении перечня  мест для экстренного уничтожения трупов животных и биологических отходов на территории
 Сосьвинского городского округа
В целях организации сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории Сосьвинского городского округа, предотвращения угрозы распространения возбудителей инфекционных болезней животных, предупреждения заражения людей, охраны окружающей среды от загрязнения,  во исполнение Федерального закона от 14.05.1993 № 4971-1 «О ветеринарии» и требований, установленных «Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов», утвержденных Главным государственным инспектором Российской Федерации  04 декабря 1995 года         № 13-7-2/469 (в редакции Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16.08.2007 № 400, с изменениями, внесенными Определением Верховного суда Российской Федерации от 13.06.2006 № КАС06-193), руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень  мест для экстренного уничтожения трупов животных и биологических отходов на территории Сосьвинского городского округа со схемами (прилагается).

2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике  и промышленности Г.С. Мироненко.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                Г.Н. Макаров
                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением администрации
                                                                                            Сосьвинского  городского округа

                                                                           от 12.02.2018 № 93
Перечень мест для экстренного уничтожения трупов животных и биологических отходов на территории Сосьвинского городского округа
	№ п/п
	Место экстренного уничтожения трупов животных и биологических отходов
	Наименование предприятия и организации
	Ответственный за организацию места для экстренного уничтожения трупов животных и биологических отходов

	1.
	Свердловская область, Серовский район,            п. Восточный, в 1057 метрах на юго-запад от западного угла фермы по                ул. Нефтяников, 4 (приложение № 1)
	Крестьянское (фермерское) хозяйство (КФК) «Ягодка»
	Глава (КФК) «Ягодка»
Перова Галина Павловна

(по согласованию)

	2.
	Свердловская область, Серовский район,  в 997 метрах на юго-запад от западной границы населенного пункта         с. Кошай  (приложение  № 2)
	Администрация Сосьвинского городского округа
	 МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа»

	3.
	Свердловская область, Серовский район,  в 730 метрах на юго-восток от юго-восточной границы населённого пункта         д. Маслова (приложение    № 3)
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа»

	4.
	Свердловская область, Серовский район,             с. Романово, в 1071 метрах на юг от южного угла жилого дома № 98 по ул. Центральная (приложение № 4)
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа»

	5.
	Свердловская область, Серовский район,        п.г.т. Сосьва, в 10570 метрах на запад от западного угла жилого дома № 53 по                  ул. Гагарина (приложение № 5)
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа»